
,.
!!ilCOMUNE DI MACUGNAGA

PROVINCIA DEL VERBANO - CUSIO - OSSOLA
Piazza Municipio 1

TEL.0324 - 65009
FAX.0324 - 65817

C.F. e P.I.V.A 00421450032

ORDINANZA N° 1-1

IL SINDACO

VISTO il ritrovamento in loc. Borca di due camosci morti;

Considerato che gli animali morti sono situati in un luogo di difficile recupero, si consente giusto il
combinato disposto dell'art.24 del regolamento CE n01774/2002 del 03.10.2002., l'eliminazione
delle carcasse intere per sotterramento, previa denaturazione con creolina od altro disinfettante in
soluzione clorica (ipoc1orito di sodio al 2% - candeggina), in terreno adeguato per evitare
contaminazioni delle falde freatiche ed a una profondità sufficiente ad impedire ai carnivori di
accedervi;

Visto il T.D. delle Leggi sanitarie 27 luglio 1934. n01265;
Visto il D.L. 286/94;
Visto il regolamento n01774/2002 CE;

ORDINA

La distruzione delle carcasse suindicate con l'osservanza delle disposizioni prescritte.

Avverso il presente provvedimento è ammesso, ai sensi e per gli effetti di cui all' art. 3 L. 241/91,
ricorso al Prefetto della Provincia del V.C.O. entro giorni 30 (trenta) dalla data di pubblicazione
della presente (L. 1199/1971) oppure in via alternativa, ricorso al Tribunale Amministrativo
Regionale del Piemonte entro giorni 60 (sessanta) dalla pubblicazione dello stesso.

MACUGNAGA, iO - 0'8 - 2016'


